БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 «СОМОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ»
_________________________________________________________________

ПРИКАЗ
от 25 марта 2022 г.                                             № 27-О
Об утверждении плана – графика («дорожной карты») по введению
и реализации обновлённых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного
общего образования в БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ»
   С целью определения первоочередных мероприятий и задач подготовки к введению и реализации в БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ» обновлённых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, в соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 31ю05.2021 г. № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», от 31.05.2021 г. № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», Департамента образования Орловской области от 24.02.2022 г. № 201 «Об утверждении регионального плана – графика («дорожной карты»)  по введению и реализации обновлённых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в общеобразовательных организациях Орловской области» и отдела образования администрации Троснянского района Орловской области  от 10.03.2022 г. № 41 «Об утверждении муниципального плана – графика («дорожной карты»)  по введению и реализации обновлённых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в общеобразовательных организациях Троснянского района»
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить план- график («дорожную карту») по введению и реализации обновлённых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ» (далее – ФГОС НОО и ФГОС ООО), план – график) (Приложение 1).
2. Назначить школьным координатором, ответственным за введение обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО в БОУ ТР ОО  «Сомовская ООШ» старшего методиста школы Солодкову Людмилу Юрьевну.
3. Создать рабочую по введению обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО в количестве четырёх человек:
1. Солодкова Людмила Юрьевна – старший методист школы, учитель истории, обществознания, ОРКСЭ, ОДНКНР.
2. Солодкова Вера Викторовна – учитель начальных классов.
3. Спиридонова Татьяна Павловна – учитель начальных классов.
4. Митрофанова Наталья Николаевна – руководитель школьного методического объединения учителей, учитель физической культуры, технологии и ОБЖ.
4. Школьному координатору, ответственному за введение обновлённых ФГОС НОО И ФГОС ООО Солодковой Л..Ю. обеспечить:
4.1. Реализацию мероприятий школьного плана – графика («дорожной карты»).
4.2. Прохождение курсов повышения квалификации учителей начальных классов и учителей - предметников, планирующих работать в 5 классе.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                  Директор школы:                              Шигина Т.А.
     С приказом ознакомлены 	Солодкова Л.Ю.
                            и согласны:    	Солодкова В.В.
	Спиридонова Т.П.
	Митрофанова Н.Н.

[bookmark: _GoBack]